
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená níže uvedeného dne a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb. Občanského zákoníku, mezi smluvními stranami 
 

 

 

Zhotovitel:                 Prádelna Valašské Meziříčí a.s. 

                             se sídlem Valašské Meziříčí, Hranická ul. č. 814, PSČ  757 01, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka 613 

Zastoupena:                Milenou Tajzlerovou, vedoucí prádelny, na základě plné moci ze dne 

11.5.2017 

IČ:                           476 75 713 

DIČ:                          CZ47675713 

Bankovní spojení:       Komerční banka, a. s. Valašské Meziříčí 

Číslo účtu:                  

Kontaktní osoba:         

 

a 

 

 

Objednatel:          Domov Korýtko 

   příspěvková organizace 
             Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava -Zábřeh 

Zastoupen:                Mgr. Janem Seidlerem, ředitelem organizace 

IČ:                           70631867 

Bankovní spojení:       Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:             

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Mgr. Jan Seidler,  

Kontaktní osoba ve věcech technických:  

 

I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele služby praní, 

žehlení a desinfekce ložního prádla, polštářů, peřin, dek, přehozů, pratelných inko 

podložek a polohovacích pomůcek, expedici a dopravu prádla. 

 

 2. Vyprané prádlo je prosté chemické a bakteriální kontaminace. To vše v souladu s platnými 

právními předpisy, zejména vyhl. MZ č. 306/2012 Sb. 

 

 

II. 

Dodací podmínky 

 

1.  Zhotovitel se zavazuje předat objednateli v místě plnění čistě vyprané a vyžehlené   

     prádlo v pracovní dny, a to vždy mezi 7.00 hod. až 13.00 hod. Zároveň se           

     zavazuje převzít použité prádlo od objednatele. Prádlo, které je majetkem  

     objednatele je nutno označit značkou, která zaručuje identifikaci objednatele.    



     Náklady na dopravu prádla do místa plnění a z místa plnění nese zhotovitel.   

 

2.  Místem plnění je: - objekt  Na Liščině 342/10, Ostrava-Hrušov 

                                   (svoz a závoz prádla 1x týdně, ve středu) 

                                  - objekt Hladnovská 751, Ostrava-Muglinov 

                                    (svoz a závoz prádla 3x týdně, v pondělí, středa, pátek) 

 

3.  Ke splnění dodávky vypraného prádla dochází okamžikem převzetí prádla  

     objednatelem a předáním dodacího listu. 

 

 

III. 

Cena a způsob placení 

 
1. Cena za poskytování služby se stanovuje na 23,90 Kč bez DPH za kg prádla.  K této ceně 

bude účtováno DPH dle platného zákona o DPH. Cena zahrnuje praní, žehlení, dezinfekci, 

expedici a dopravu prádla.  

 

2. Ke zvýšení cen může dojít při zvýšení sazby DPH a při výrazném zvýšení cen vstupů (dle 

míry inflace), pouze však na základě dohody smluvních stran učiněné formou dodatku 

k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami.  

 

3.  Cena díla bude objednatelem hrazena na základě vystavené faktury. Zhotovitel  

     vystaví fakturu vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. Jelikož  

     jde o opakované plnění, je tento den také považován za datum zdanitelného  

     plnění. Splatnost faktury se sjednává v délce 14 dní ode dne vystavení faktury. 

       

4. V případě prodlení s placením je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z  

    prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

 

 

IV. 

Prohlídka a uplatnění vad 

 

1. Objednatel je povinen při přejímce dodané prádlo řádně prohlédnout a v případě 

nesrovnalostí má podle své výlučné úvahy právo předávané prádlo nepřevzít nebo vadu 

díla záznamem v dodacím listu zhotovitele reklamovat. Tím není dotčeno právo 

reklamovat skryté vady do 15 dnů ode dne převzetí prádla. V případě oprávněné 

reklamace  –  nekvalitní vyprání, žehlení apod. zhotovitel zodpovídá za vadu a je povinen 

ji neprodleně odstranit, nejpozději do příští dodávky prádla následující po uplatnění 

reklamace. Kontakt pro reklamace tel.  

 

2. V případě ztráty a zničení prádla způsobené zhotovitelem, zhotovitel zodpovídá za škodu, 

kterou způsobil a tuto uhradí. Cena bude stanovena s přihlédnutím k amortizaci a stupni 

opotřebení prádla. 

 

3. Použité prádlo, které objednatel dodá zhotoviteli k vyprání, nesmí obsahovat žádné cizí 

předměty, nástroje, jednorázové předměty či psací potřeby. V případě poškození prádla 

cizími předměty (či zabarvení prádla) se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli vzniklou 



škodu. Bude vystavena faktura objednateli na poškozené prádlo se splatností 14 

kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli platebním příkazem na bankovní účet 

zhotovitele. 

 

V. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1.   Objednatel se zavazuje třídit prádlo do kontejnerů. Silně znečištěné prádlo bude odděleno 

ve zvláštních pytlích. Třídit se bude prádlo dle následujících druhů: 

 ložní prádlo, ručníky, utěrky  

 peřiny, polštáře, přehozy, deky 

 polohovací pomůcky 

 inko podložky pratelné 

 

 

VI. 

Doba trvání a způsoby ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností ode dne podpisu smlouvy a s  

    účinností od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2024.              

 

2. Tato smlouva bude ukončena uplynutím sjednané doby určité, tj. 30. 6. 2024      

    nebo může být ukončena písemnou výpovědí, učiněnou kteroukoli  

    ze smluvních stran, kdykoli i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 (tři) měsíce  

    a počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní     

    straně. 

                            

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé  

    smluvní straně, bude-li doručen na adresu uvedenou u daného účastníka v záhlaví  

    této smlouvy nebo na jakoukoli jinou adresu oznámenou adresátem druhé smluvní  

    straně pro účely doručování písemností. V případě pochybností se má za to, že  

    písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni  

    odeslání písemností.  

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru 

smluv zajistí objednatel. 

 

3. Ve věcech výslovně neuvedených v předchozích článcích této smlouvy se právní    

     vztahy řídí obecně závaznými právními předpisy. 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po       

     jednom vyhotovení. 

 



5. Ke změně jednotlivých ujednání této smlouvy může dojít pouze na základě  

    písemného dodatku, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran,  

    jinak je neplatný. 

    

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena podle  

    jejich pravé a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni, což stvrzují  

    vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 29. 6. 2022 V Ostravě dne 29. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….                 ………………………………… 

     Milena Tajzlerová                                       Mgr. Jan Seidler 

     vedoucí prádelny                                          ředitel  


